
quarta-feira, 9 de março de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (46) – 203

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº. 30/2021
TOMADA DE PREÇOS n.º 02/2021
PROCESSO n.º 46/2021
OBJETO:Contratação de empresa especializada na presta-

ção de serviço Reconstrução da ponte do Frigorifico no Bairro 
Viçoso, conforme memorial descritivo, planilha orçamentá-
ria, cronograma físico financeiro e projeto básico, convenio 
do Ministério do Desenvolvimento Regional – Processo n° 
59053.003632/2020-12

CONTRATADA: Everest Engenharia de Infraestrutura Ltda
Recisão por mutuo acordo.
Araçariguama, 31 de janeiro de 2022.
 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2022
PROCESSO N.º 05/2022
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de massa asfáltica (concreto betuminoso usinado a quente – 
CBUQ) faixa 4, a base de CAP (cimento asfáltico de petróleo) 
e agregados miúdo e graúdo, e emulsão asfáltica e imperme-
abilizante destinada ao uso da Secretaria de Obras e Serviços 
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que 
o Secretário Municipal de Obras homologou a adjudicação 
do Pregoeiro, onde sagrou-se vencedora a empresa VIGENT 
CONSTRUÇÕES LTDA. pelo valor de R$ 19.793.000,00 (dezenove 
milhões e setecentos e noventa e três mil);

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08-03-2022
Gustavo Queiroz Leonardo - Secretário Municipal de Obras
 EXTRATO DE REVOGAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 23/2021
Processo n°123/2021
A Prefeitura de Araçariguama torna publico a REVOGAÇÃO 

da dispensa 23/2021 devido a discordância da empresa pres-
tadora de serviço, determino que se proceda a publicação do 
devido extrato.

Araçariguama, 08 de de 2022.
LAÍS BOTELHO DE SOUZA GERMANO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
GUSTAVO QUEIROZ LEONARDO
SECRETÁRIO DE OBRAS

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 COMUNICADO
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA através da Secretaria Muni-

cipal de Administração, Divisão de Compras, COMUNICA a todos 
os interessados que, de acordo com o que dispõe o artigo 15, 
§ 2º da Lei de Licitações n.º 8.666/93, as planilhas de preços 
registrados no trimestre, através dos processos de Concorrência 
Pública e Pregão para Registro de Preços estão à disposição no 
mural do Paço Municipal, à Rua Coelho Neto, 73, nesta cidade 
de Araçatuba.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, 08 
de março 2022.

MAURICEIA MUTO - Secretária Municipal de Administração
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MÊS DE 

FEVEREIRO DE 2022
(ARTIGO 61 - § ÚNICO DA LEI DE LICITAÇÕES N.º 8.666/93)
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 020/2022 

– EMPRESA DETENTORA DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA

- Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DE REDE.

- Valor Estimado: R$ 102.000,00
- Vigência: até 03/06/2022
- Assinatura: 01/02/2022
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 021/2022 

– EMPRESA DETENTORA DA ATA: INDÚSTRIA DE URNAS BIG-
NOTTO LTDA

- Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE URNAS MORTUÁRIAS.

- Valor Estimado: R$ 79.912,00
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 01/02/2022
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 104/2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 022/2022 – 

EMPRESA DETENTORA DA ATA: L. C. KLIEMANN
- Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 

E FUTURAS AQUISIÇÕES DE URNAS MORTUÁRIAS.
- Valor Estimado: R$ 106.670,00
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 01/02/2022
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 104/2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 023/2022 – 

EMPRESA DETENTORA DA ATA: CASA DAS LINHAS ARAÇATUBA 
LTDA

- Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL.

- Valor Estimado: R$ 30.281,79
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 01/02/2022
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 120/2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 024/2022 – 

EMPRESA DETENTORA DA ATA: G S JORGE JUNIOR-ME
- Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 

E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL.
- Valor Estimado: R$ 570.984,02
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 01/02/2022
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 120/2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 025/2022 – 

EMPRESA DETENTORA DA ATA: MÁRCIA APARECIDA SOARES 
CUELVA LUPO - ME

- Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL.

- Valor Estimado: R$ 480,00
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 01/02/2022
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 120/2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 026/2022 

– EMPRESA DETENTORA DA ATA: RILLCLEAN COMERCIAL 
LTDA - EPP

- Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL.

- Valor Estimado: R$ 480.969,26
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 01/02/2022
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 120/2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 027/2022 – 

EMPRESA DETENTORA DA ATA: W. SANCHES & CIA LTDA - EPP
- Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 

E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL.
- Valor Estimado: R$ 72.642,50
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 01/02/2022
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 120/2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 028/2022 

– EMPRESA DETENTORA DA ATA: COMERCIAL PANDINI LTDA 
- EPP

- Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

- Valor Estimado: R$ 126.953,00

- Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o 
Município de Americana pelo prazo de 02 anos.

Eu, Raíssa Pedrini Camero matrícula n.º 16.246, conferi o 
presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, 
autorizei a publicação oficial. Americana, 07 de março de 2022.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME 

comunica a quem possa interessar, com relação à Licitação – 
Pregão Presencial n.º 02/2022 – processo administrativo nº 
000.025/2022, registro de preços para realização de exames 
de arteriografia, cateterismo e angioplastia, fica designado o 
dia 11/03/2021 (sexta-feira) às 09:00 horas, no auditório da 
FUSAME, para abertura do envelope de habilitação da licitante 
INSTITUTO CARDIOVASCULAR DE AMERICANA LTDA., classifi-
cada em 2º lugar.

Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 1240/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 021/2022 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual aquisição futura de material laboratorial 
usado em coletas e exames realizados pela rede básica e labo-
ratório municipal do Município de Amparo/SP, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 21/03/2022 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 09/03/2022 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 08 de março de 2022.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 13353/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
022/2022 - Objeto: Contratação de serviço técnico especializado 
para elaboração e execução de pesquisa de clima organizacio-
nal, tendo como público-alvo os servidores municipais, visando 
atender necessidades da administração pública municipal do 
Município de Amparo/SP, conforme Edital, Anexos e Minuta de 
Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 22/03/2022 às 14h00. 
Edital disponível a partir de 09/03/2022 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 08 de março de 2022.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022 - 
MENOR PREÇO

Objeto: aquisição de 01 caminhão baú necessário para 
o transporte de gêneros alimentícios da Merenda Escolar de 
Aparecida. O recurso a ser utilizado é fruto do acordo do Minis-
tério Público com o Município de Aparecida, obrigatoriedade de 
utilização na Educação e na Saúde. O município de Aparecida, 
SP, torna público a abertura de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço, a ser realizado no sistema de 
Licitações Públicas da Bolsa Brasileira de Mercadorias. Rece-
bimento das propostas até as 8h59min do dia 22/03/2022. 
Abertura sessão disputa 09h do dia 22/03/2022. Informações: 12 
3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital disponível 
no site: www.aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - 
Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022
OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de 

materiais permanentes necessários para unidades escolares, 
centro de nutrição escolar e dependências da Secretaria de 
Educação, Esporte e Cultura. HOMOLOGO o procedimento 
licitatório às empresas ADVANCED COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA - ME, CNPJ 08.331.877/0001-77, no valor de R$ 
2.720,00; CAPERPASS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS 
PLÁSTICOS LTDA, CNPJ 05.211.777/0001-19, no valor de R$ 
65.025,00; FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA ME, 
CNPJ 13.642.211/0001-70, no valor de R$ 31.800,00; GEL-
MED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 
32.158.543/0001-28, no valor de R$ 123.375,00; INNOVA 
COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI, CNPJ 40.580.529/0001-46, 
no valor de R$ 288.326,00; MKURI COMÉRCIO DE MÓVEIS 
EM GERAL EIRELI – ME , CNPJ 36.158.536/0001-87, no valor 
de R$ 17.850,00; NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS - ME, 
CNPJ 07.731.777/0001-75, no valor de R$ 9.865,60; PHOENIX 
COMERCIAL DE INFORMÁTICA, PAPELARIA E MÓVEIS LTDA, 
CNPJ 06.934.847/0001-20, no valor de R$ 41.855,00; SUDESTE 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ 
05.010.382/0001-58, no valor de R$ 225.792,00. LUIZ CARLOS 
DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 018/2022
OBJETO: aquisição de 34 pistolas calibre 9mm para uso nas 

atividades diárias da Guarda Municipal. HOMOLOGO o proce-
dimento licitatório à empresa PUMA ARTIGOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ: 26.953.149/0001-89, no valor de R$ 222.666,00. 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 Pregão Eletrônico 007/2022 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 056/2022: BELLA'S GRAFICA 
EIRELI, CNPJ: 17.915.708/0001-75, no valor de R$ 3.720,00. 
Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 24.02.2022.

Prefeitura Municipal de Aparecida
 Pregão Eletrônico 016/2022 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços 057/2022: CBTS COMER-

CIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI, CNPJ: 
00.869.442/0001-79, no valor de R$ 269.258,70; Ata de Regis-
tro de Preços 058/2022: ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 46.694.964/0001-88, no 
valor de R$ 815.890,05. Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 
04.03.2022.

Prefeitura Municipal de Aparecida
 EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 

002/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: 

RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.091.314/0001-63, no 
valor de R$ 87.450,06. Objeto: execução da substituição das 
lâmpadas de LED das principais avenidas e Centro da cidade de 
Aparecida - SP, ETAPA 2, que tem como execução a elaboração 
da placa de obra, de acordo com as normas previstas junto ao 
órgão de formalização de convênios, remoção de aparelho de 
iluminação, troca de luminárias por 118 lâmpadas de LED que 
serão fornecidas pela empresa, na Avenida Itaguaçu. Vigência: 
12 (doze) meses. Data do Contrato: 02.03.2022. LUIZ CARLOS 
DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

O Município de Agudos– Estado de São Paulo, torna público 
o Resultado da Ata de Abertura e Julgamento da habilitação 
e proposta comercial do Processo Licitatório nº 017/2022 
– Tomada de Preços nº 004/2022, que tem por Objeto: a Con-
tratação de empresa especializada para com o fornecimento 
de materiais, mão de obra e equipamentos necessários para a 
Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização 
Viária em diversas ruas do CENTENÁRIO PARQUE, no Muni-
cípio de Agudos, Estado de São Paulo, em conformidade com 
o Convênio Estadual nº 101138/2021. 1ª CLASSIFICADA: H. 
AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob 
nº. 44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 907.703,01 
(novecentos e sete mil, setecentos e três reais e um centavos); 
2ª CLASSIFICADA: FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
inscrita no CNPJ sob nº. 00.637.923/0001-59 pelo valor global 
de R$ 909.204,96 (novecentos e nove mil, duzentos e quatro 
reais e noventa e seis centavos). Agudos/SP, 08/03/2022 - Ivone 
Aparecida Varella Barca, Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
Extrato do Resultado da Ata de Abertura dos Envelopes 

01 (HABLITAÇÃO) e 02 (PROPOSTA COMERCIAL) do Processo 
Licitatório nº 018/2022 – Tomada de Preços nº 005/2022.

O Município de Agudos– Estado de São Paulo, torna público 
o Resultado da Ata de Abertura e Julgamento da habilitação e 
proposta comercial do Processo Licitatório nº 018/2022 – Toma-
da de Preços nº 005/2022, que tem por Objeto: a Contratação 
de empresa especializada para com o fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos necessários para a Execução de 
Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária em 
diversas ruas do CENTENÁRIO PARQUE e PARQUE PAMPULHA, 
no Município de Agudos, Estado de São Paulo, em conformidade 
com o Convênio Estadual nº 101163/2021. 1ª CLASSIFICADA: 
H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob 
nº. 44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 699.972,34 
(seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e dois 
reais e trinta e quatro centavos); 2ª CLASSIFICADA: FORTPAV 
PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº. 
00.637.923/0001-59 pelo valor global de R$ 701.045,91 (sete-
centos e um mil, quarenta e cinco reais e noventa e um centa-
vos). Agudos/SP, 08/03/2022 - Ivone Aparecida Varella Barca, 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
Extrato do Resultado da Ata de Abertura dos Envelopes 

01 (HABLITAÇÃO) e 02 (PROPOSTA COMERCIAL) do Processo 
Licitatório nº 020/2022 – Tomada de Preços nº 006/2022.

O Município de Agudos– Estado de São Paulo, torna público 
o Resultado da Ata de Abertura e Julgamento da habilitação e 
proposta comercial do Processo Licitatório nº 020/2022 – Tomada 
de Preços nº 006/2022, que tem por Objeto: a contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de materiais, mão de 
obra e equipamentos necessários para a execução de Serviços de 
Pavimentação e Drenagem no Jardim Santa Cândida, no Municí-
pio de Agudos, Estado de São Paulo com recursos provenientes 
dos Convênios de Repasses nº. 865593/2018/Caixa; 866522/2018/
Caixa; 866538/2018/Caixa e Recursos Próprios Municipais. Inicia-
dos os trabalhos constatou-se a ausência de interessados em par-
ticiparem do certame, ficando assim, declarada como LICITAÇÃO 
DESERTA. Agudos/SP, 08/03/2022 - Ivone Aparecida Varella Barca, 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 TOMADA DE PREÇOS n. 01/2022 - PROC. ADM n. 04/2022 – 
Assunto: Contratação de empresa especializada para execução 
de pavimentação em lajota na rua Saladino Antônio de Campos, 
localizada no bairro Luar do Sertão, incluindo o fornecimento 
de material, equipamentos e mão de obra. ADJUDICO e HOMO-
LOGO o procedimento licitatório e declaro como vencedora a 
participante: OBRESCO OBRAS DE ENGENHARIA E SERVIÇOS 
DE CONSERVAÇÃO EIRELI - ME, quanto ao lote único, pelo valor 
total global de R$ 143.009,34. Alambari/SP, 08 de março de 
2022. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022.
PROCESSO LICITATÓRIO 011/2022.
A Prefeitura do município de Alfredo Marcondes, por 

intermédio do Prefeito Municipal, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que realizará licitação na modalidade 
Pregão na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, pelo 
modo de disputa aberto e fechado, destinado a Aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes para Unidade Básica de 
Saúde de Alfredo Marcondes/SP, com recursos de Emenda Par-
lamentar oriundos do Ministério da Saúde, conforme Proposta 
n.º 15414.921000/1210-01, e Recursos Próprios do Município, 
conforme descrição, prazos e demais obrigações constantes 
no termo de referência e edital, em sessão pública eletrônica a 
partir das 8:30 horas do dia 22/03/2022 (horário de Brasília- DF), 
através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.alfredomarcon-
des.sp.gov.br; na aba “Editais para licitações”. Maiores informa-
ções pelo telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 08 de março de 2022.
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022.
Processo nº 11.124/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP 13 E 45) PARA TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
012/2022 para as seguintes empresas:

GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA – ITEM 
01 R$ 372,00. LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELI – ITEM 03 R$ 
450,00.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 08 de 
Março de 2022.

EDITAL DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES
* PREGÃO ELETRÔNICO 049/2020.
Processo n.º 24.115/2020
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE ENFERMAGEM DA CLASSE DE SERINGAS DE 
INSULINA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE."

A Prefeitura Municipal de Americana torna pública a apli-
cação da penalidade à empresa CIRURGICA NOSSA SENHORA 
EIRELI pelos motivos constantes nos autos conforme manifes-
tação da Secretaria de Negócios Jurídicos e determinação do 
Secretário de Saúde, fundamentada no artigo 87º da Lei Federal 
8.666/93, com aplicação das penalidades, a saber:

 - Multa de 10% do valor do pedido global de cada autori-
zação de fornecimento, nos termos do tópico 14.2.2 do edital, 
10.1 “a” da ata de registro de preços;

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 25/2022. Pregão Pre-
sencial nº 08/2022. Objeto: Aquisições futuras e parceladas de 
combustíveis líquidos para abastecimento da frota municipal. 
Credenciamento e entrega de envelopes às 08h30min do dia 23 
de Março de 2022. Edital completo na Prefeitura Municipal de 
Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 08 de Março de 
2022. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 133/2021 - Pregão(eletrônico) n° 
042/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
aplicação de curso de requalificação profissional anual para 22 
(vinte e dois) guardas civis municipais de aguaí em consonância 
com a portaria 003/cgcsp do ministério da justiça e segurança 
pública com aplicação de técnicas continuadas de tiro, pelo 
período de 12 meses. Recebimento das propostas a partir do 
dia: 09 de março de 2022 às 08h30min. Abertura das propostas: 
22 de março de 2022, às 08h30min. Início da sessão de disputa 
de preços: 22 de março de 2022, às 09h00min. Para os editais 
os interessados deverão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/
home/. Samantha Ferreira Aguiar – Pregoeira

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 010/2022 – AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNA-
MENTAIS DEVIDAMENTE PLANTADAS EM SEU LOCAL DEFINITI-
VO, PARA SEREM UTILIZADAS NOS CANTEIROS, JARDINS E PRA-
ÇAS PÚBLICAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 18 de março de 2.022 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 08 de março de 2.022
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 Extrato do Resultado da Ata de Abertura dos Envelopes 
01 (HABLITAÇÃO) e 02 (PROPOSTA COMERCIAL) do Processo 
Licitatório nº 014/2022 – Tomada de Preços nº 001/2022.

O Município de Agudos– Estado de São Paulo, torna público 
o Resultado da Ata de Abertura e Julgamento da habilitação e 
proposta comercial do Processo Licitatório nº 014/2022 – Tomada 
de Preços nº 001/2022, que tem por Objeto: a Contratação de 
empresa especializada para com o fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos necessários para a Execução de 
Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária em diver-
sas ruas da VILA SANTA TERESINHA, no Município de Agudos, 
Estado de São Paulo, em conformidade com o Convênio Estadual 
nº 101162/2021. 1ª CLASSIFICADA: H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E 
OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº. 44.991.685/0001-50 pelo 
valor global de R$ 230.806,56 (duzentos e trinta mil, oitocentos 
e seis reais e cinquenta e seis centavos); 2ª CLASSIFICADA: FOR-
TPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº. 
00.637.923/0001-59 pelo valor global de R$ 231.807,13 (duzen-
tos e trinta e um mil, oitocentos e sete reais e treze centavos). 
Agudos/SP, 08/03/2022 - Ivone Aparecida Varella Barca, Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
Extrato do Resultado da Ata de Abertura dos Envelopes 

01 (HABLITAÇÃO) e 02 (PROPOSTA COMERCIAL) do Processo 
Licitatório nº 015/2022 – Tomada de Preços nº 002/2022.

O Município de Agudos– Estado de São Paulo, torna público 
o Resultado da Ata de Abertura e Julgamento da habilitação e 
proposta comercial do Processo Licitatório nº 015/2022 – Toma-
da de Preços nº 002/2022, que tem por Objeto: a Contratação 
de empresa especializada para com o fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos necessários para a Execução de 
Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária em 
diversas ruas da VILA ANDREOTTI, no Município de Agudos, 
Estado de São Paulo, em conformidade com o Convênio Estadual 
nº 101243/2021. 1ª CLASSIFICADA: H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO 
E OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº. 44.991.685/0001-50 
pelo valor global de R$ 223.508,67 (duzentos e vinte e três 
mil, quinhentos e oito reais e sessenta e sete centavos); 2ª 
CLASSIFICADA: FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
inscrita no CNPJ sob nº. 00.637.923/0001-59 pelo valor global 
de R$ 224.476,97 (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos 
e setenta e seis reais e noventa e sete centavos). Agudos/
SP, 08/03/2022 - Ivone Aparecida Varella Barca, Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
Extrato do Resultado da Ata de Abertura dos Envelopes 

01 (HABLITAÇÃO) e 02 (PROPOSTA COMERCIAL) do Processo 
Licitatório nº 016/2022 – Tomada de Preços nº 003/2022.

O Município de Agudos– Estado de São Paulo, torna público 
o Resultado da Ata de Abertura e Julgamento da habilitação e 
proposta comercial do Processo Licitatório nº 016/2022 – Tomada 
de Preços nº 003/2022, que tem por Objeto: a Contratação de 
empresa especializada para com o fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos necessários para a Execução de 
Serviços de Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária em 
diversas ruas da VILA SÃO FAUSTINO, no Município de Agudos, 
Estado de São Paulo, em conformidade com o Convênio Estadual 
nº 101400/2021. 1ª CLASSIFICADA: H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E 
OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº. 44.991.685/0001-50 pelo 
valor global de R$ 258.213,82 (duzentos e cinquenta e oito mil, 
duzentos e treze reais e oitenta e dois centavos); 2ª CLASSIFICA-
DA: FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ 
sob nº. 00.637.923/0001-59 pelo valor global de R$ 259.503,19 
(duzentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e três reais e deze-
nove centavos). Agudos/SP, 08/03/2022 - Ivone Aparecida Varella 
Barca, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
Extrato do Resultado da Ata de Abertura dos Envelopes 

01 (HABLITAÇÃO) e 02 (PROPOSTA COMERCIAL) do Processo 
Licitatório nº 017/2022 – Tomada de Preços nº 004/2022.


		2022-03-09T05:06:56-0300




